



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт нежилого помещения МБУ "Восток" по адресу :г.Иваново ,ул.Багратиона,д.8" ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

70,136 тыс.руб.

Составлена 3 кв 2014г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Котельная										
		Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных										
			0,016	1082,58	241,95	--	17	13	4	--	103,91	2
			100 м2	840,63	104,49	--			2		7,74	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	13,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		2,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		935,67			15					
2	09-04-012-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы										
			1,6	87,19	28,61	25,72	139	53	46	40	3,31	5
			1 м2 проема	32,86	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,81	1,380	32,86	1,000	32,86	53,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,07	1,500	28,61	1,000	28,61		46,00			
		Стоимость материалов	25,72	1,000	25,72	1,000	25,72			41,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		26,61			43					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		23,74			38					
		Сметная стоимость					220					
3	прайс	Дверной блок металлический с вентиляционной решеткой	1	2585,57	--	2585,57	2586	--	--	2586	--	--
		штг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2585,57	1,000	2585,57	1,000	2585,57			2586,00		
4	101-0950 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Замок оцинкованный с цилиндровым механизмом	1	75,70	--	75,70	76	--	--	76	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	75,70	1,000	75,70	1,000	75,70			76,00		
		Асфальт										
5	27-04-001-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	0,08	4415,70	4173,56	17,08	353	18	334	1	27,82	2
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		225,06	348,40	--			28		25,75	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	195,70	1,150	225,06	1,000	225,06	18,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3338,85	1,250	4173,56	1,000	4173,56		334,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3060,13	1,250	3825,16	1,000	3825,16		306,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	278,72	1,250	348,40	1,000	348,40		28,00		13,53	
		Стоимость материалов	17,08	1,000	17,08	1,000	17,08			1,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 142%		814,31			65					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		463,06			37					
		Сметная стоимость					455					
6	408-0015 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	10,08	108,40	--	108,40	1093	--	--	1093	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	108,40	1,000	108,40	1,000	108,40			1093,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	27-06-026-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Розлив вяжущих материалов										
			0,0052	1581,11	48,88	1532,23	8	--	--	8	--	--
			1 т	--	8,94	--			--		0,83	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	39,10	1,250	48,88	1,000	48,88		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	31,95	1,250	39,94	1,000	39,94		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	7,15	1,250	8,94	1,000	8,94		--		10,77	
		Стоимость материалов	1532,23	1,000	1532,23	1,000	1532,23			8,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 142%		12,69			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95х0,85)		7,22			0					
		Сметная стоимость					8					
8	68-10-1 ФЕРр- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона										
			0,015	50446,55	3689,91	46463,94	757	4	55	698	29,99	--
			100 т смеси	292,70	412,32	--			6		29,90	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	292,70	1,000	292,70	1,000	292,70	4,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3689,91	1,000	3689,91	1,000	3689,91		55,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3277,59	1,000	3277,59	1,000	3277,59		49,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	412,32	1,000	412,32	1,000	412,32		6,00		13,79	
		Стоимость материалов	46463,94	1,000	46463,94	1,000	46463,94			697,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		733,22			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		423,01			6					
		Сметная стоимость					774					
9	410-0021 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I										
			1,515	-459,91	--	-459,91	-697	--	--	-697	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-459,91	1,000	-459,91	1,000	-459,91			-697,00		
10	410-0008 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г										
			1,515	571,60	--	571,60	866	--	--	866	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	571,60	1,000	571,60	1,000	571,60			866,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	27-06-020-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3	0,013	56985,21	2982,78	53578,71	741	6	39	696	44,05	1
		1000 м2 покрытия	423,72	328,18	--	--	--	--	4	--	23,85	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	368,45	1,150	423,72	1,000	423,72	6,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2386,22	1,250	2982,78	1,000	2982,78		39,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2123,68	1,250	2654,60	1,000	2654,60		35,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	262,54	1,250	328,18	1,000	328,18		4,00		13,76	
		Стоимость материалов	53578,71	1,000	53578,71	1,000	53578,71			697,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 142%		1067,69			14					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95х0,85)		607,15			8					
		Сметная стоимость					763					
12	27-02-010-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка поребрика. Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий. Бортовые камни сечением 100х200 мм при других видах покрытия, применен коэффициент к стоимости бетона В15 (М200) - 0,86; раствора цементного - 0,33	0,09	4529,79	99,55	3690,05	408	67	9	332	87,49	8
		100 м бортового камня	740,19	11,48	--	--	--	--	1	--	0,85	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,9	643,64	1,150	740,19	1,000	740,19	67,00			8,46	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	79,64	1,250	99,55	1,000	99,55		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	70,46	1,250	88,08	1,000	88,08		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,18	1,250	11,48	1,000	11,48		1,00		13,51	
		Стоимость материалов	3690,05	1,000	3690,05	1,000	3690,05			332,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 142%		1067,36			96					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95х0,85)		606,97			55					
		Сметная стоимость					559					
13	прайс	Поребрик 100.20.8	9	49,57	--	49,57	446	--	--	446	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	49,57	1,000	49,57	1,000	49,57			446,00		
		Тамбур										
14	57-5-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена досок в полах до 3 шт. в одном месте	0,01	1570,35	42,80	1027,69	16	5	--	11	58,60	1
		100 м досок	499,86	9,45	--	--	--	--	--	--	0,70	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	499,86	1,000	499,86	1,000	499,86	5,00			8,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	42,80	1,000	42,80	1,000	42,80		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	33,35	1,000	33,35	1,000	33,35		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,45	1,000	9,45	1,000	9,45		--		13,50	
		Стоимость материалов	1027,69	1,000	1027,69	1,000	1027,69			10,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		407,45			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		346,33			3					
		Сметная стоимость					23					
15	46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных										
			0,016	1082,58	241,95	--	17	13	4	--	103,91	2
		100 м2		840,63	104,49	--			2		7,74	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	13,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		2,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		935,67			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		562,35			9					
		Сметная стоимость					41					
16	10-01-039-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2										
			0,016	26562,73	1875,43	23366,24	425	21	30	374	143,91	2
		100 м2 проемов		1321,06	229,84	--			4		17,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	957,29	1,380	1321,06	1,000	1321,06	21,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1250,29	1,500	1875,43	1,000	1875,43		30,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1097,06	1,500	1645,59	1,000	1645,59		26,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	153,23	1,500	229,84	1,000	229,84		4,00		13,50	
		Стоимость материалов	23366,24	1,000	23366,24	1,000	23366,24			374,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1647,06			26					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		830,51			13					
		Сметная стоимость					464					
17	203-0223 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2										
			1,6	-207,00	--	-207,00	-331	--	--	-331	--	--
		м2		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-207,00	1,000	-207,00	1,000	-207,00			-331,00		
18	прайс	Дверной блок однопольный из массива Изабелла ДГ орех (или аналог)	1	1206,60	--	1206,60	1207	--	--	1207	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1206,60	1,000	1206,60	1,000	1206,60			1207,00		
19	101-0889 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных	1	94,68	--	94,68	95	--	--	95	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	94,68	1,000	94,68	1,000	94,68			95,00		
20	101-0950 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	1	75,70	--	75,70	76	--	--	76	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	75,70	1,000	75,70	1,000	75,70			76,00		
21	53-16-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	0,8	1149,58	29,59	836,16	920	227	24	669	35,39	28
		1 м3 кладки	283,83	5,81	--	--	--	--	5	--	0,43	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	283,83	1,000	283,83	1,000	283,83	227,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,59	1,000	29,59	1,000	29,59		24,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	23,78	1,000	23,78	1,000	23,78		19,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,81	1,000	5,81	1,000	5,81		5,00		13,51	
		Стоимость материалов	836,16	1,000	836,16	1,000	836,16			669,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		249,09			199					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		202,75			162					
		Сметная стоимость					1281					
22	54-3-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка подшивки потолков чистой из строганных досок	0,07	243,27	25,01	--	17	15	2	--	28,87	2
		100 м2 подшивки	218,26	10,80	--	--	--	--	1	--	0,80	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,6	218,26	1,000	218,26	1,000	218,26	15,00			7,56	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	25,01	1,000	25,01	1,000	25,01		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,21	1,000	14,21	1,000	14,21		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,80	1,000	10,80	1,000	10,80		1,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		194,70			14					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80%		183,25			13					
		Сметная стоимость					44					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	10-01-022-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Подшивка потолков досками обшивки	0,07	4931,75	91,89	4156,30	345	48	6	291	79,12	6
		100 м2 потолка	683,56	4,05	--	--	--	--	--	--	0,30	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	495,33	1,380	683,56	1,000	683,56	48,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	61,26	1,500	91,89	1,000	91,89		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	58,56	1,500	87,84	1,000	87,84		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,70	1,500	4,05	1,000	4,05		--		13,50	
		Стоимость материалов	4156,30	1,000	4156,30	1,000	4156,30			291,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		730,24			51					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		368,21			26					
		Сметная стоимость					422					
24	01-01-01-041 ФСЦ(пг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	0,1673	42,98	--	--	7	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			7,00		
25	03-21-01-020 ФСЦ(пг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	0,1673	15,35	--	--	3	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	15,35	1,000	15,35	1,000	15,35			3,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				9588	490	553	8535		59
			руб.						52			4
Стоимость общестроительных работ -			руб.				9449					
Материалы -			руб.				3079					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				125					
Всего оплата труда -			руб.					490				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				4322					
Местные и неучтенные материалы			руб.				1093					
Транспортные расходы -			руб.				197					
Накладные расходы -			руб.				511					
Сметная прибыль -			руб.				341					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				10301					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									57
		Сметная заработная плата -	руб.					490				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				139					
		Материалы -	руб.				41					
		Всего оплата труда -	руб.					53				
		Накладные расходы -	руб.				43					
		Сметная прибыль -	руб.				38					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				220					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5
		Сметная заработная плата -	руб.					53				
		Итого по смете:	руб.				10521					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									62
		Сметная заработная плата -	руб.					543				
		Пересчет итогов в цены на 3 кв. 2014 г. г.										
		Оплата труда осн. рабочих	490	x 5,65			2769					
		Затраты на экспл. машин	553	x 5,65			3124					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	52	x 5,65					294			
		Стоимость материальных ресурсов	8545	x 5,65			48279					
		Итого прямых затрат					54172					
		Накладные расходы в текущих ценах	553	x 5,65	x 1,0		3124					
		Сметная прибыль в текущих ценах	379	x 5,65	x 1,0		2141					
		ИТОГО в ценах на 3 кв. 2014 г. г.					59437					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				10699					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					70136					

Составил



Юшкевич А.В.

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора		03.09.14
Начальник отдела проектно-сметной документации		03.09.14
Начальник отдела технического надзора		